
 

 

 

 

 

En Madrid a 22 de agosto de 2014, 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 82 de la Ley 24/1988 del Mercado de Valores, 

y disposiciones que la desarrollan, Codere, S.A. procede por medio del presente escrito a 

comunicar el siguiente: 

 

HECHO RELEVANTE 

CODERE S.A., en relación con el Contrato de Liquidez firmado con Crédit Agricole Chevreaux, 

S.A., y de acuerdo con lo previsto en la Circular 3/2007 Norma 4ª Apdo. 2b, informa de las 

operaciones realizadas durante el último trimestre de vigencia de dicho contrato (19 de mayo 

de 2014 a 18 de agosto de 2014), que se describen en la siguiente tabla. 

 

 Número de acciones Importe Precio medio Efectivo 
Saldo inicial 195.321    € 7.046,62 
Compras 26.000 € 19.688,97 € 0,76  
Ventas 16.821 € 13.511,94 € 0,80  

 

Realizadas estas operaciones, los saldos actuales quedan de la siguiente forma: 

Saldo de la cuenta de acciones: 204.500 

Saldo de la cuenta de efectivo: € 869,59 

 

 

Atentamente, 

 

Ángel Corzo Uceda  

Director Financiero 

 

 

 

Avda. de Bruselas, 26 
28108 Alcobendas 
Madrid 
Telf: 91 354 28 00 
Fax: 91 662 70 70 
 



Anexo 

Resumen de las operaciones realizadas en virtud del contrato de liquidez durante el periodo 

comprendido entre el 19 de mayo de 2014 y el 18 de agosto de 2014: 

 

FECHA OPERACIÓN Nº ACCIONES PRECIO MEDIO € EFECTIVO (€)
SALDO ACCIONES 

en CUENTA VALORES

SALDO EFECTIVO en 

CC (€)

18/08/2014 195.321                   7.047

19-may-14 COMPRA 1.000 0,82 824 196.321                   6.223

20-may-14 COMPRA 2.000 0,80 1.604 198.321                   4.619

22-may-14 VENTA 3.000 0,86 2.576 195.321                   7.196

23-may-14 COMPRA 1.000 0,82 824 196.321                   6.372

27-may-14 COMPRA 2.000 0,80 1.604 198.321                   4.768

28-may-14 VENTA 2.000 0,87 1.736 196.321                   6.505

29-may-14 COMPRA 1.000 0,82 824 197.321                   5.681

3-jun-14 COMPRA 1.000 0,80 804 198.321                   4.878

5-jun-14 VENTA 1.000 0,86 856 197.321                   5.734

13-jun-14 COMPRA 1.000 0,80 804 198.321                   4.930

18-jun-14 COMPRA 2.000 0,77 1.544 200.321                   3.387

26-jun-14 COMPRA 1.000 0,74 744 201.321                   2.643

27-jun-14 COMPRA 1.000 0,72 724 202.321                   1.919

27-jun-14 VENTA 1.000 0,78 776 201.321                   2.696

30-jun-14 COMPRA 1.000 0,72 724 202.321                   1.972

1-jul-14 COMPRA 2.000 0,70 1.404 204.321                   569

1-jul-14 VENTA 6.000 0,79 4.736 198.321                   5.305

2-jul-14 COMPRA 3.000 0,78 2.344 201.321                   2.961

2-jul-14 VENTA 2.000 0,84 1.676 199.321                   4.637

4-jul-14 COMPRA 1.000 0,76 764 200.321                   3.874

7-jul-14 COMPRA 2.000 0,73 1.464 202.321                   2.410

7-jul-14 VENTA 54 0,78 38 202.267                   2.449

14-jul-14 COMPRA 1.000 0,70 704 203.267                   1.745

15-jul-14 VENTA 300 0,76 224 202.967                   1.969

22-jul-14 COMPRA 1.000 0,68 684 203.967                   1.286

5-ago-14 COMPRA 1.000 0,66 664 204.967                   622

6-ago-14 COMPRA 1.000 0,64 644 205.967                   (22)

12-ago-14 VENTA 1.467 0,61 891 204.500                   870


